CLAUSULA SEGUNDA- OBJETO DO ADITAMENTO
O Presente Termo Aditivo tem por abjeto:

a) Prorrogar a vigência do Contrato de Gestão nQ 001/2021 até 30/03/2023, de acordo como

prevê a CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA VIG�NCIA E DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS.
b) Aditiva o valor R$ 4.787.000,00 {Quatro milhões, setecentos e oitenta e sete mil reais) ao

Contrato de Gestão 001/2021, ajustando-se o Plano de Trabalho pactuado, conforme

Anexo 1. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAENTARIA 

Os recursos necessários para a execução do objeto do Termo Aditivo deste Contrato de Gestão nº

001/2021 - SECTET/FUNDAÇÃO GUAMÁ, referente ao aporte dos recursos no valor de R$

[...]

Atuação de agente de integração qualificado na formação técnico-pro-
fissional para a prestação de serviços de recrutamento, seleção e acompanha-
mento de aprendizes para a Companhia de Saneamento do Pará – COSANPA.
Data de Assinatura: 01.04.2022.
Valor Mensal: R$56.492,60 (cinquenta e seis mil e quatrocentos e noventa 
e dois reais e sessenta centavos).
Fundamentação: Art. 29, inciso VII, da Lei n° 13.303/2016.
Contratada: Associação Proativa do Pará – APPA. CNPJ: 07.611.485/0001-07.
Diretora de Gestão de Pessoas e Logística: Fernanda Regina de Pinho Paes.
Presidente: José Antônio De Angelis.

[...]

Atuação de agente de integração qualificado na formação técni-
co-profissional para a prestação de serviços de recrutamento, seleção e 
acompanhamento de aprendizes para a Companhia de Saneamento do 
Pará – COSANPA.
Data de Assinatura: 01.04.2022.
Valor Global: R$263.413,80 (duzentos e sessenta e três mil e quatrocentos 
e treze reais e oitenta centavos).
Fundamentação: Art. 29, inciso VII, da Lei n° 13.303/2016, e art. 71, inciso 
VII, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COSANPA – RILC.
Contratada: Movimento República de Emaús. CNPJ: 63.887.558/0001-50.
Diretora de Gestão de Pessoas e Logística:

[...]

TERIAL DE EXPEDIENTE, para atender em todo território estadual, os órgãos 
e entidades do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
Modalidade de Licitação:Pregão Eletrônico Nº 011/2021-SEPLAD
Valor do Contrato Original: R$ 21.710,00 (vinte e um mil, setecentos e dez reais)
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338 – Fonte: 0261 – Natureza da 
Despesa: 339030-21 – Ação: 232632.
Vigência: 31.03.2022 a 30.03.2023.
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Star Comércio de 
Alimentos Ltda - ME
Data da assinatura:

[...]

Processo n° 2014/547977
CONTRATO DE GESTÃO: nº 001/2015
1.Objeto do Aditamento: O presente Termo Aditivo tem por objeto:
1.1. Para adequação às necessidades da Administração Pública, ALTERAR 
o valor do Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Gestão 001/2015 de R$ 
5.400.296,65 (cinco milhões, quatrocentos mil, duzentos e noventa e seis re-
ais e sessenta e cinco centavos) para R$ 2.272.806,65 (dois milhões, duzen-
tos e setenta e dois mil, oitocentos e seis reais e sessenta e cinco centavos), 
ajustando-se o Plano de Trabalho pactuado no Quinto Termo Aditivo, referente 
ao “Projeto de Modernização e Implementação da Infraestrutura de Laborató-